
 

 
 

 

 

Številka: 020-04/17-24/                                                
Maribor, 5. 7. 2017                                                                     
       
      
Državni svet Republike Slovenije je na 53. seji 5. 7. 2017, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), 
obravnaval vprašanje državnega svetnika Samerja Khalila v zvezi s terminskim 
planom izgradnje južnega dela 3. razvojne osi, ter na podlagi prvega odstavka 56. 
člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US 
in 21/13-ZFDO-F) sprejel naslednji 

 
S K L E P: 

 
Državni svet Republike Slovenije podpira vprašanje državnega svetnika Samerja 
Khalila in predlaga Vladi Republike Slovenije, Ministrstvu za infrastrukturo in DARS, 
d. d., da vprašanje proučijo in nanj odgovorijo.  
 
Vprašanje državnega svetnika Samerja Khalila se glasi: 
 
Kdaj se bodo začele priprave na 3. in 4. etapo gradnje južnega dela 3. razvojne osi 
(priključek Osredek do Pogancev in Malin) in kdaj bo gradnja zaključena? 

 
Obrazložitev: 

 
Na sestanku Odbora za spremljanje aktivnosti za izgradnjo 3. razvojne osi – južni 
del, ki je bil 22. 6. 2017 v občini Črnomelj, je bilo ugotovljeno, da priprava na 1. in 2. 
etapo gradnje južnega dela 3. razvojne osi (avtocesta Novo mesto–priključek 
Osredek) poteka po predvidenem terminskem planu. Izdeluje se projektna 
dokumentacija, izbran je tudi inženir za celotni 1. del, v teku je izbiranje  izvajalca za 
pridobivanje zemljišč. Na podlagi informacij predstavnikov Ministrstva za 
infrastrukturo in DARS, d. d., ki so se udeležili navedenega sestanka,  bi lahko bilo 
gradbeno dovoljenje izdano konec 2018, gradnja pa zaključena do 2022.   
 
V nasprotju s pripravami na 1. in 2. etapo pa se zatika pri 3. in 4. etapi (priključek 
Osredek do Pogancev in Malin), saj za ta del projektna dokumentacija sploh še ni 
naročena. Očitno je, da priprava na 3. in 4. etapo gradnje južnega dela 3. razvojne 
osi ne bo končana 2019, gradnja pa ne zaključena 2023, kar je bilo obljubljeno ob 
obisku Vlade v jugovzhodni Sloveniji novembra 2016 in ministra za infrastrukturo v 
Beli krajini aprila 2017.  
 
Glede na pomen izgradnje ustrezne infrastrukturne povezave Bele krajine z drugimi 
deli Slovenije je nujno pospešiti dinamiko priprave in same izgradnje 3. in 4. etape 
južnega dela 3. razvojne osi. 
 



 

 

2 

 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Vladi Republike Slovenije, Ministrstvu za 
infrastrukturo in DARS, d. d., da vprašanje proučijo in v skladu s četrtim odstavkom 
98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 
in 26/15) nanj v roku 30 dni odgovorijo.  
 
 
         Mitja Bervar, mag. manag.  
                   predsednik 

 


